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§ 18 
Remiss av Motion om förbättrad tillgänglighet och 
framkomlighet i stadsmiljön  
NI 2025/1064 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd gällande Motion om förbättrad tillgänglighet och 
framkomlighet i stadsmiljön, KS 2025/437. I motionen framgår att 
stadens tillgänglighet och framkomlighet är avgörande för 
individens frihet och rörlighet, och att byggstök och otillräcklig 
snöröjning påverkar förmågan för många negativt. Motionärerna 
lyfter att detta särskilt är ett problem för personer med 
funktionsnedsättningar. 
  
Förvaltningen delar motionärernas uppfattning om att tillgänglighet 
och framkomlighet är viktiga perspektiv i skötseln och utvecklingen 
av stadsmiljön. Förvaltningen arbetar med att tillgänglighetsanpassa 
parker och grönområden som ligger inom stadsdelsnämndens 
ansvarsområde. Förvaltningen instämmer också med motionens 
synpunkter gällande problem med byggsäckar som inte är 
omhändertagna. Förvaltningen upplever dock att rutiner avseende 
byggsäckar finns inom staden, men att de inte alltid efterlevs av de 
som ställer ut säckar. Vidare håller förvaltningen med om att staden 
bör arbeta för en effektiv halkbekämpning samt snöröjning och ser 
att framkomligheten för gående på vissa håll behöver prioriteras i 
högre grad. 
 

Särskilda uttalanden 
Christina Messick m.fl. (L), Daniele Fava m.fl. (C), Petra Gardos 
Ek m.fl. (M) och Carl Häggqvist (KD) lämnar följande särskilda 
uttalande till protokollet:  
  

Vi tackar för förvaltningens engagerade svar angående 
Liberalernas förslag angående förbättrad tillgänglighet och 
framkomlighet i stadsmiljön. I motionen framgår att stadens 
tillgänglighet och framkomlighet är avgörande för individens 
frihet och rörlighet, och att byggstök och otillräcklig 
snöröjning påverkar förmågan för många negativt. 
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Motionärerna lyfter att detta särskilt är ett problem 
för personer med funktionsnedsättningar. 
  
Vi vill ytterligare påpeka vikten av snöröjning under den 
kallare årstiden. Vi har under senare vintrar ofta har haft ett 
varannandags väder där snö blir till slask, slasken fryser till is 
och blir glashal. Halkolyckor med brutna armar, handleder, 
ben, höftleder mm orsakar stort lidande och stora kostnader 
för samhället. Alla som ger sig ut på isiga trottoarer och gator 
riskerar att halka och falla. När vi blir äldre ökar risken för 
frakturer. Snöröjningen/sandningen har de senaste 
åren varit undermålig. 

 
Handlingar i ärendet 

• NI 2025/1064-6 Svar på remiss av motion om förbättrad 
tillgänglighet och framkomlighet i stadsmiljön 

• NI 2025/1064-1.1 Bilaga 1. Motion om förbättrad 
tillgänglighet och framkomlighet i stadsmiljön 
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